

Бухгалтерский баланс

на 31 марта 2023 г.

Организация	Общество с ограниченной ответственностью "РЕСО-Лизинг"	Форма по ОКУД	Коды		
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	31	03	2023
Вид экономической деятельности	Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу)	по ОКПО	70023445		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Общества с ограниченной ответственностью / Частная собственность	ИНН	7709431786		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКВЭД 2	64.91		
Местонахождение (адрес)	115230, Москва г, 1-й Нагатинский проезд, дом № 10, строение 1	по ОКОПФ / ОКФС	12300	16	
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту	☐ ДА ☒ НЕТ	по ОКЕИ	384		
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора					

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ОГРНИП	

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	234 554	216 944	282 268
	в том числе:				
	Основные средства	1151	128 813	131 448	135 354
	Права пользования активами	1152	105 741	85 496	146 914
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	2 230 489	2 230 489	4 121 729
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	1 232 034	1 270 680	1 194 115
	Итого по разделу I	1100	3 697 077	3 718 113	5 598 112
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	2 433 345	2 267 263	1 068 632
	в том числе:				
	Материалы	12101	10 518	10 332	9 659
	Товары отгруженные	12102	42 670	90 998	119 599
	Товары	12103	2 380 157	2 165 933	939 374
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	86 071	75 792	2 457 710
	Дебиторская задолженность	1230	93 274 195	91 038 847	81 630 886
	в том числе:				
	Чистая инвестиция в лизинг (долгосрочная часть)	12301	54 417 407	53 522 646	46 902 503

	Краткосрочная дебиторская задолженность, в том числе:		38 856 788	37 516 201	34 728 383
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12302	730	730	730
	Расчеты с подотчетными лицами	12303	182	-	48
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12304	66 664	61 563	42 340
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12305	156 846	86 515	101 369
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12306	2 691 880	2 333 229	1 470 640
	Расчеты по налогам и сборам	12307	1 640	1 592	499 155
	Расчеты с учредителями	12308	-	-	-
	Чистая инвестиция в лизинг (краткосрочная часть)	12309	35 938 846	35 032 572	32 614 101
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	1 610 570	2 696 359	2 857 900
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 048 190	918 335	1 048 933
	Прочие оборотные активы	1260	1 216 900	918 963	780 874
	Итого по разделу II	1200	99 669 271	97 915 559	89 844 935
	БАЛАНС	1600	103 366 348	101 633 672	95 443 047

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	4 200 000	4 200 000	4 200 000
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	1 500 000	1 500 000	1 500 000
	Резервный капитал	1360	630 000	630 000	375 000
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	14 593 067	12 513 446	13 194 483
	Итого по разделу III	1300	20 923 067	18 843 446	19 269 483
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	54 139 231	54 555 992	52 061 886
	Отложенные налоговые обязательства	1420	190 352	248 926	277 355
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	56 238	51 112	92 998
	Итого по разделу IV	1400	54 385 821	54 856 030	52 432 239
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	23 751 592	24 016 228	20 308 157
	Кредиторская задолженность	1520	3 822 227	3 384 244	3 220 249
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	154 387	213 099	104 083
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	1 642 194	616 871	1 425 801
	Расчеты по налогам и сборам	15203	1 162 476	393 565	97 838
	Расчеты с подотчетными лицами	15204	3	-	1
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15205	863 167	2 160 709	1 592 526
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	475 630	526 097	206 902
	Прочие обязательства	1550	8 011	7 627	6 017
	Итого по разделу V	1500	28 057 460	27 934 196	23 741 325
	БАЛАНС	1700	103 366 348	101 633 672	95 443 047



Руководитель

(подпись)

Мокин Андрей Петрович

(расшифровка подписи)

25 апреля 2023 г.

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Март 2023 г.

Организация Общество с ограниченной ответственностью "РЕСО-Лизинг"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической
деятельности

Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу)

Организационно-правовая форма / форма собственности

Общества с ограниченной
ответственностью / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	03	2023
70023445		
7709431786		
64.91		
12300		16
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2023 г.	За Январь - Март 2022 г.
	Выручка	2110	4 655 552	3 997 497
	Себестоимость продаж	2120	(10 378)	(8 795)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	4 645 174	3 988 702
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(595 237)	(1 215 260)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	4 049 937	2 773 442
	Доходы от участия в других организациях	2310	410 428	-
	Проценты к получению	2320	92 190	157 567
	Проценты к уплате	2330	(1 808 788)	(1 706 868)
	Прочие доходы	2340	2 500 829	1 880 705
	Прочие расходы	2350	(2 746 366)	(1 934 040)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	2 498 230	1 170 806
	Налог на прибыль	2410	(418 609)	(234 876)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(477 182)	(230 906)
	отложенный налог на прибыль	2412	58 573	(3 970)
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	2 079 621	935 930

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2023 г.	За Январь - Март 2022 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	2 079 621	935 930
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

(подпись)

Мокин Андрей Петрович

(расшифровка подписи)

25 апреля 2023 г.